PROJETO DE LEI N° 03/2005.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 3° DA LEI MUNICIPAL N° 2.639, DE 11 DE ABRIL DE 1997, ALTERADA PELA LEI N° 3.079, DE 29 DE JUNHO DE 2001, QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Cdrnara Municipal aprova e eu promulgo a segunte Lei:

Art. 1° - O art. 3° da Lei Municipal n° 2.639, de 11 de abril de 1997, alterada pela Lei Municipal n° 3.079, de 29 de junho de 2001, passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art 3° - O Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural será constituído de 06 membros e respectivos suplentes, sendo:

I - 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Prefeitura Municipal, indicados pela mesma;

II - 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Secretaria da Agricultura e Abastecimento do Estado de São Paulo; indicados pela mesma;

III - 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Bebedouro, indicados pelo mesmo;

 IV - 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente do Sindicato Rural de Bebedouro, indicados pelo mesmo;

V - 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente da Cooperativa dos Cafeicultores e Citricultores de São Paulo -  COOPERCITRUS, indicados pela mesma;

VI - 01 (um) representante titular e 01 (um) suplente do ITESP - Instituto Tecnológico do Estado de São Paulo.

§1º -  .............................................................

§2º - ........................................................................".
Art. 2° - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 20 de Janeiro de 2005.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 20 de Janeiro de 2005.

OEP/ 063/2005/na

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço, em regime de urgência especial, em Sessao Extraordinaria.

Trata de Projeto de Lei que dá nova redação ao artigo 3º da Lei Municipal no 2.639/97, alterada pela Lei Municipal no 3.079, de 29 de junho de 2001.

Tal expediente se faz necessário, visto que objetiva a representação da sociedade no Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural, integrando organizações de conhecida e relevante atuação no setor, que irão discutir propostas e cnar programas e formas de conscientizar a sociedade na busca de desenvolvimento do setor rural dentro de novas concepções econômicas e de respeito ao meio ambiente, com especial atenção as ações voltadas aos micros, pequenos e médios produtores.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do llustre Presidente e demais Agentes Politicos deste Legislativo, colocando-nos à disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportumdade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

HÉLIO DE ALMEIDA BASTOS

Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CELSO TEIXEIRA ROMERO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA

PAGE
“Deus Seja Louvado”